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bezpłatny dodatek 
do „Wieści Podlaskich”

Maj

Zaplanuj przyszłość w mundurze! Oferta ILO  
im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce
Najstarsze liceum w powiecie, Od-

dział Przygotowania Wojskowego, reali-
zacja projektów – I LO im. Marii Skłodow-
skiej – Curie w Hajnówce rekrutuje!

Zaprojektuj przyszłość w mundurze!
Z myślą o rozszerzeniu oferty edukacyj-

nej hajnowskich placówek oświatowych, od 
2021 r. przy I liceum Ogólnokształcącym im. 
Marii Skłodowskiej – Curie funkcjonuje Oddział 
Przygotowania Wojskowego. Kadeci z OPW już 
na etapie nauki w liceum biorą udział w szko-
leniu z przygotowania wojskowego na pozio-
mie teoretycznym i praktycznym (w tym zaję-
cia na poligonie wojskowym, zajęcia z samo-
obrony, strzelectwa sportowego, kurs pierwszej 

pomocy). Szkolenie składa się z 4 bloków te-
matycznych: podstawy wychowania wojsko-
wego, szkolenie bojowe, szkolenie logistyczne, 
szkolenie z wybranych przepisów. Uczniowie 

poznają realia pracy w wojsku, bo zajęcia są 
realizowane we współpracy m.in. z 1 Brygadą 
Wojsk Obrony Terytorialnej. Uczniowie OPW 
biorą udział w specjalistycznych obozach woj-
skowych, konkursach, ćwiczeniach w terenie, 
doskonaląc umiejętności, których nie poznasz 
„w cywilu”.

Nauka w Oddziale to realna szansa za-
wodowej kariery w służbach mundurowych: 
absolwent będzie miał możliwość odbycia 
skróconej służby przygotowawczej (tylko 12 
dni szkolenia), która stanowi bezpośrednią 
przepustkę do zawodowej służby wojskowej 
oraz gwarancję dodatkowych punktów rekru-
tacyjnych przy aplikowaniu do uczelni wojsko-
wych (maksymalna liczba punktów - 9 pkt, 
przy ocenie motywacji do służby wojskowej 
podczas rozmowy kwalifikacyjnej).

Szkoła nie tylko  
dla przyszłych wojskowych

Ale „Polak” to szkoła szyta na miarę każ-
dego ucznia – początkujący pisarze, muzycy, 
aktorzy, lingwiści czy filmowcy będą mogli roz-
wijać swoje zainteresowania. I LO to szkoła 
z długoletnią historią i doświadczeniem dy-
daktycznym. Dyrekcja stawia na nowoczesny 
system kształcenia - uczniowie liceum będą 
sami decydować o wyborze przedmiotów 
rozszerzonych, zgodnie z zainteresowaniami 
i ewentualnymi planami na przyszłość. Pla-
cówka oferuje nauczanie trzech przedmiotów 
rozszerzonych w każdej klasie, których wyboru 
uczeń dokonuje już na etapie rekrutacji. Przy-
szli adepci sami wybierają także język obcy - 
rosyjski, angielski, niemiecki zarówno na pozio-
mie rozszerzonym jak i podstawowym. Nauka 
odbywa się w systemie międzyoddziałowym 

z podziałem na grupy pod względem stop-
nia zaawansowania. Nauczanie przedmiotów 
rozszerzonych odbywa się od klasy pierwszej 
– uczeń jest więc dobrze przygotowywany do 
egzaminów zewnętrznych. By maksymalnie 
zwiększyć komfort, nauka języków odbywa się 
w kameralnych grupach, nauczyciele przywią-
zują uwagę, by w trakcie zajęć uczniowie po-
sługiwali głównie nauczanym językiem obcym. 
Sposób nauki przynosi efekty – szkoła może 
pochwalić się absolwentem studiującym w An-
glii.  O tym, że studia za granicą są osiągalne, 
uczniowie mogą się przekonać podczas regu-
larnie organizowanych spotkań z przedstawi-
cielami organizacji pomagającymi rozpocząć 
naukę za granicą.

Szkoła między lekcjami
Szkoła aktywnie współpracuje z instytu-

cjami pozaszkolnymi oraz specjalistami z róż-
nych dziedzin nauki, m.in. Komendą Powiatową 
Policji, z Powiatową Stacją Sanitarno- Epide-
miologiczną, z Politechniką Białostocką, Insty-

tutem Badawczym Leśnictwa, Białowieskim 
Parkiem Narodowym, Białowieską Stacją Geo-
botaniczną Uniwersytetu Warszawskiego oraz 
Instytutem Biologii Ssaków Polskiej Akademii 
Nauk. W ramach tego uczniowie biorą udział 
w interesujących prelekcjach, warsztatach – 
stacjonarnych i wyjazdowych, konkursach czy 
wykładach poszerzających wiedzę wykracza-
jącą daleko poza program nauczania. Z kolei 
szeroki wachlarz zajęć pozalekcyjnych: rekre-
acyjno-sportowych (w tym zajęcie na basenie 
miejskim), wolontariatu, ambitnej rozrywki, 
teatralnych, pozwalają na rozwój pasji i talen-
tów. Uczniowie często jeżdżą na wycieczki – 
jak te do Warszawy, do studia TVN czy Polsat.

 W szkole ostatnie słowo należy do 
ucznia – „Polak” stawia na partnerstwo, spo-
łeczność szkolna chętnie angażują się w or-
ganizację wszelkich uroczystości. A tych jest 
całkiem sporo – sesje popularnonaukowe, ob-
chody liczby π, Dzień Kobiet, Jasełka, Andrzejki 
i wiele innych.
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Sala terapeutyczna  
i „Laboratorium smaku”

I LO w Hajnówce w stawianiu na kre-
atywny rozwój i wsparcie zainteresowań 
uczniów wychodzi daleko poza system kształ-
cenia. Dyrekcja wie, że ważny jest także kom-
fort nauki dostosowuje więc budynek szkoły 
do potrzeb młodych żaków. Od stycznia 2018r. 
w szkole funkcjonuje sala terapeutyczna, po-
wstała z myślą o uczniach uczęszczających 
na zajęcia logopedyczne, trening umiejętności 
społecznych, dogoterapii i zajęcia dydaktycz-
no-wyrównawcze.

W szkole funkcjonuje także szkolna ka-
wiarenka (chwilowo nieczynna ze względu na 
trwający remont, o czym niżej) – to miejsce, 
gdzie będziesz mógł zrobić sobie ciepły po-
siłek, pogadać ze znajomymi, odrobić lekcje. 
Uczniowie będą mieli miejsce, aby przygoto-
wać sobie herbatę, odgrzać jedzenie lub po 

Cd. ze str. 1 prostu spotkać się i pogadać. Pomieszczenie 
jest wyposażone w nowoczesne meble i sprzęt.

Modernizacja szkoły  
– pierwszoklasiści będą się uczyć  

w komfortowych warunkach
Szkoła ciągle się zmienia – dzięki fundu-

szom zewnętrznym, samorząd powiatu reali-
zuje kompleksową modernizację budynku oraz 
jego otoczenia. W ramach inwestycji zaplano-
wano kompleksowy remont wewnątrz i ze-
wnątrz budynku wraz z termomodernizacją, 
naprawą dachu i wykorzystaniem technologii 
OZE. Budynek jest dostępny dla osób z niepeł-
nosprawnościami ze względu na zewnętrzną 
windę. Na terenie szkoły znajdują się Orlik 
a także pierwszy w mieście park kieszonkowy, 
gdzie w otoczeniu przyrody można pogadać, 
odrobić lekcje, złapać oddech.

Rekrutacja trwa – dołącz do Polaka! Haj-
nowskie szkoły średnie - cool schools!

Katarzyna Miszczuk

Najlepsza szkoła w powiecie rekru-
tuje! Poznacie ofertę edukacyjną szkoły 
- z góry uprzedzamy – ten tekst będzie 
długi, bo walorów II LO ma sporo! :)

II LO z DNJB w gronie najlepszych 
liceów w Polsce!

Wielokulturowa, przyjazna uczniowi 
atmosfera, nowoczesny system kształcenia, 
oparty na europejskim standardzie, z wyko-
rzystaniem nowinek technologicznych, inten-
sywna współpraca z ośrodkami akademicki-
mi – z takimi atutami II LO z DNJB to szkoła 
skazana na sukces! Stała obecność w gronie 
najlepszych liceum w Polsce wg prestiżowego 
miesięcznika Perspektywy tylko to potwier-
dzają. To już w zasadzie tradycja – popular-
ny „Białorus” od kilkunastu lat nieprzerwanie 
„okupuje” rankingi klasyfikujące najlepsze li-
cea w Polsce, najlepsze szkoły olimpijskie oraz 
najlepsze licea w Podlaskiem. W roku 2024 
r. szkoła może poszczycić się srebrnym zna-
kiem jakości w rankingach! Za osiągnięciami 
szkoły kryją się indywidulne sukcesy uczniów 
– Białorus może poszczycić się największą 
liczbą laureatów olimpiad wśród hajnowskich 
szkół średnich, bardzo dobrze przygotowuje 
swoich uczniów do matury. Szkoła świetnie 

przygotowuje do matury, w 2023 r. zanoto-
wała najwyższą zdawalność, przewyższając 
średnią krajową  (zdawalność matur w liceach 
w województwie sięga 94,2%, tymczasem dla 
porównania – matury w Białorusie zdało PO-
NAD 96,2 % maturzystów!)

W czym tkwi sekret popularności Bia-
łorusa?

Nowoczesny system kształcenia  
z wykorzystaniem nowinek 

technicznych
Białorus to szkoła wprost modelowa 

z nowoczesnym zapleczem dydaktycznym – 

tablice mutlmedialne, rzutnik, wifi to standard. 
Szkoła dysponuje także zapleczem laborato-
ryjnym – w pracowniach: fizycznej, chemicznej 
oraz szkolnym laboratorium uczniowie prze-
prowadzają swoje pierwsze doświadczenia, 
eksperymentując z chemią i fizyką (spokoj-
nie, ofiar nie ma :)). Z kolei w pracowni biolo-
gicznej na każdym biurku stoi profesjonalny 
mikroskop, a dodatkowo w szkole powstało 
nowoczesne przyrodnicze Centrum Edukacyj-
ne prezentujące bogactwo bioróżnorodności 
Puszczy Białowieskiej, roli roślin na życiu czło-
wieka oraz zasady ochrony przyrody. Lekcje 
biologii w Białorusie są inne niż w innych szko-

łach – uczniowie mają do dyspozycji monitor 
interaktywny, który w połączeniu z kamerą do 
mikroskopu stereoskopowego nie pozwala na 
lekcyjną nudę!  Z kolei wskaźniki laserowe, 
cyfrowy rejestrator dźwięku, aparat fotogra-
ficzny z funkcją wideo, a także mikroskop te-
renowy pozwalają na wypady w teren! Ucząc 
się w Białorusie lekcji nie spędzicie 45 minut 
nosem w książce!

Zachodni standard nauczania –  
Ty tworzysz profil nauczania!
I co najważniejsze – sami zdecyduje-

cie, których przedmiotów będzie się uczyć 
w stopniu rozszerzonym. II LO z DNJB oferuje 
nowoczesny model kształcenia, oparty na eu-
ropejskim standardzie. Biol-chem, mat- fiz itd? 
Nie! - to Ty decydujesz jakich przedmiotów 
rozszerzonych chcesz się uczyć (uczeń sam 
dokonuje wyboru przedmiotów wiodących 
zgodnie z zainteresowaniami). Równie impo-
nująco wygląda wybór języków obcych - szkoła 
jako jedyna w regionie oferuje naukę języka 
francuskiego.  

Robotyka, grafika komputerowa 
i zaawansowane programowanie - 

wiedza na poziomie studiów wyższych, 
jest w zasięgu ręki uczniów II LO!

W wyniku ścisłej współpracy z Politechni-
ką Białostocką zainteresowani uczniowie biorą 
udział w dodatkowych zajęciach z robotyki, 
grafiki komputerowej i zaawansowane pro-
gramowania. Uczniowie popularnego „Biało-
rusa” mają dostęp do specjalistycznej wiedzy, 
dodatkowo korzystają ze specjalistycznego 
sprzętu zakupionego na potrzeby zajęć. I co 
najważniejsze – zajęcia będą kontynuowane 
w nowym roku szkolnym. Jeśli myślicie o kie-
runkach ścisłych, II LO to najlepszy wybór!

Atut szkoły -  wspieranie rozwoju 
mniejszości narodowych

To, co czyni szkołę wyjątkową, to moż-
liwość nauki języka białoruskiego – placówka 
jest jedną z trzech szkół w Polsce, w którym 
wprowadzono dodatkową naukę tego języka 
w ramach zapewnienia przez państwo polskie 
dostępu do edukacji dla białoruskiej mniej-
szości narodowej (w oparciu o rozporządze-
nie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
warunków i sposobu wykonywania przez 
przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań 
umożliwiających podtrzymywanie poczucia 
tożsamości narodowej, etnicznej i językowej 
uczniów należących do mniejszości narodo-
wych i etnicznych oraz społeczności posłu-
gującej się językiem regionalnym). Niemniej, 

Białorus rekrutuje! II LO z DNJB – perła na edukacyjnej mapie województwa
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dzięki zaangażowaniu nauczycieli nawet te 
osoby, które nie miały okazji uczyć się z języ-
ka białoruskiego, zdają egzaminy maturalne 
w bardzo dobrym skutkiem. Z resztą, nie tylko 
z białoruskiego.

Białorus kuźnią talentów!
Szkoła intensywnie wspiera swoich 

uczniów - w liceum wdrożono autorski pro-
gram indywidualnego wsparcia uczniów przy-
gotowujących się do konkursów i olimpiad. 
Uczeń, który przygotowuje się do olimpiady 
może liczyć na pomoc i wyrozumiałość na-
uczycieli – a nawet na zwolnienie z klasów-
ki. Efekty? II LO z DNJB to prawdziwa kuźnia 
talentów, mogąca się poszczycić największą 
wśród hajnowskich szkół średnich liczbą lau-
reatów konkursów i olimpiad przedmiotowych. 
W murach szkoły zostaniecie solidnie przygo-
towani i do olimpiady i do matury, bez koniecz-
ności dodatkowych korków.

Nowoczesność, tradycja, integracja 
społeczności lokalnej – atutami szkoły

II LO ciągle się rozwija, stale poszerzając 
swoją ofertę edukacyjną oraz angażuje się 
w projekty promujące lokalną kulturę i przy-
rodę, a w swoich działaniach wychodzi daleko 

poza szkolne mury. By wesprzeć ucznia w pod-
jęciu jak najlepszej decyzji co do dalszego kie-
runku edukacji,  szkoła aktywnie współpracuje 
z ośrodkami akademickimi z Podlasia i wo-
jewództwa mazowieckiego, przez co ucznio-
wie mają okazję uczestniczyć w zajęciach 
z nauczycielami akademickimi. Z „Białorusem” 
zwiedzisz świat, poznasz inne kultury i weź-
miesz udział w ciekawych projektach: II LO 
z DNJB współpracuje ze szkołami średnimi 
w Wilnie, Puńsku i Hattstedt w Niemczech.

Zaangażowanie w realizację kulturalnych 
i przyrodniczych projektów sprawia, że Bia-
łorus staje się ważnym ośrodkiem promocji 
wielokulturowych tradycji hajnowszczyzny. 
W szkole funkcjonuje Izba Regionalna – dzię-
ki zaangażowaniu uczniów, rodziców, kadry 
pedagogicznej i dyrekcji, w szkole powsta-
ło wyjątkowe miejsce. W Izbie znajdują się 
przepiękne przedmioty rękodzieła ludowego, 
jak również przedmioty codziennego użytku 
(czyhuny, masłobojki, czoweny i inne). II LO 
z DNJB pielęgnuje kulturę i historię regionu. 
Uczniowie uczą się języka białoruskiego oraz 
poznają piękno wielokulturowości Podlasia - 
utrwalone w rzemiośle, słowie, tańcu, trady-
cji. I tak, w szkole nauczysz się tradycyjnych 
piosenek (zespół Zniczka także rekrutuje!:)) 
oraz tańców. W II LO z DNJB można rozwijać 
artystyczne talenty- także te dotąd nieodkryte 
:) Udział w zajęciach to czas integracji i rozwo-
ju pasji, a jednocześnie pomysł na spędzenie 
wolnego czasu.

Szkoła między lekcjami
A skoro o wolnym czasie mowa… 

Bo w końcu nie samą nauką człowiek żyje! 
W szkole panuje luźna i koleżeńska atmosfera. 
Centrum towarzyskim szkoły jest Kawiaren-
ka Bystry Czaj z TV Room. Możesz tutaj zjeść 
ciepły posiłek, napić się herbaty, poczekać na 
autobus powrotny do domu lub poplotkować 
z przyjaciółmi. Zbieganych oraz tych nieco za-
spanych na nogi postawi kawa z automatu, 
a szkolne obiady w przestronnej stołówce do-
dadzą energii do działania! Bo w szkole jest co 
robić! Ze względu na bogatą ofertę kół zainte-

resowań artyści, aktywiści, sportowcy, literaci, 
plastycy, pasjonaci danej dziedziny nauki będą 
mogli rozwijać swoje pasje i zainteresowania.  
W szkole funkcjonuje m.in. wcześniej wspo-
mniane zespoły: taneczny i wokalny, ale rów-
nież koło filmowe, Szkolny Klub Wolontariusza, 
Szkolny Klub PCK, , Zespół Teatralny „Drama”. 
Szkoła planuje reaktywację zespołu rockowego 
i pozostaje otwarta na pomysły uczniów!

 II LO spędzisz czas i twórczo i aktyw-
nie. Szkoła zapewnia: dostęp do hajnowskiego 
basenu i Orlika, własną siłownię, nowoczesną 
salę treningową z trybunami, organizację tur-
niejów sportowych i „zielonych szkół” – krajo-
wych i zagranicznych.

Wspomnienia z wyjazdów (i nie tylko) są 
w szkole żywe - wycieczka szkolnymi koryta-
rzami to podróż w czasie. Białorus pamięta 
o swoich uczniach, na ścianach wiszą zdjęcia 
absolwentów – to swoista kronika wspomnień 

przedstawiająca sylwetki uczniów, wspólnie 
spędzony czas w szkole, podczas wycieczek, 
studniówek – napisana przez nich samych. We-
sołe twarze spoglądające ze zdjęć na szkolny 
korytarz to wskazówka, że Białorus to coś 
więcej niż świetnie wyposażone sale i wysoki 
poziom nauczania. To miejsce, w którym mile 
widziany jest każdy, miejsce, w którym młody 
człowiek może liczyć na życzliwą atmosferę, 
a poza nauką realizować swoje pasje i zain-
teresowania. Ty też możesz stać się częścią 
historii Białorusa! Rekrutacja trwa. Więcej in-
formacji na stronie szkoły.

Jeśli czujecie niedosyt lub chcecie oso-
biście poznać szkołę, już teraz zapraszamy 
w czerwcu na tradycyjny Piknik z Białousem, 
adresowany do uczniów innych szkół. Będą 
kiełbaski, konkursy i oczywiście – dobra zaba-
wa. Jak to w Białorusie :P

Tekst: Katarzyna Miszczuk
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Dobry plan na przyszłość? To dobra 
praca z jeszcze lepszą kasą 😊. Środkiem 
do skutecznej realizacji tego planu bę-
dzie nauka w Zespole Szkół Zawodowych 
w Hajnówce!

100 lat doświadczenia, ciekawe kierunki 
kształcenia, w tym innowacyjne przedmioty, 
poznawanie rynku pracy i przedsiębiorców, 
pierwsze własne zarobione pieniądze, płatne 
staże zagraniczne w ramach Erasmusa, nowe 
kwalifikacje i kursy zawodowe (w warunkach 
rynkowych kosztujące nawet kilka tysięcy 
a w szkole są za darmo), a to wszystko skła-
dające się na pewność zatrudnienia po ukoń-
czeniu nauki – oto Zespół Szkół Zawodowych 
w pigułce.

Przyszłościowe kierunki kształcenia  
i nowe przedmioty

Pierwszy plus nauki w ZSZ to bogata 
oferta edukacyjna szkoły. A jest w czym wy-
bierać – przyszłym roku szkolnym w Zespole 
Szkół Zawodowych w Hajnówce będzie można 
rozpocząć naukę na jednym z 6 kierunków:
• technikum budownictwa;
• technikum ekonomicznym;
• technikum informatycznym;
• technikum logistycznym (klasa munduro-

wa) – część zajęć odbywa się na Komendzie 
Powiatowej Policji w Hajnówce

• technikum mechanicznym;
• technikum żywienia i usług gastronomicz-

nych;
• w szkole branżowej – I stopnia (3-letni okres 

nauki obejmujący naukę w szkole i prak-
tykę zawodową w wybranym przez ucznia 
przedsiębiorstwie. Pomocą w znalezieniu 
miejsca praktyk służy Cech Rzemiosł Róż-
nych w Hajnówce) i II stopnia (2-letni okres 
nauki, kończący egzaminem nadającym ty-
tuł technika.).

Spawacz i monter OZE - nowe 
przedmioty, nowe umiejętności
Ofertę edukacyjną uatrakcyjniają nowe, 

praktyczne przedmioty. Ucząc się w techni-
kum mechanicznym nauczysz się podstaw 
spawania, CNC i ślusarstwa, zaś jako przyszły 
technik budownictwa poznasz tajniki montażu 
i uruchamiania urządzeń i systemów energe-
tyki odnawialnej. Szkoła stawia na praktyczną 
naukę zawodu i umiejętności, dostosowując 
ofertę do dynamiki rynku pracy.

Nauka w szkole technicznej się opłaca – 
po zdaniu egzaminu technicznego absolwent 
uzyskuje dyplom technika, będący przepustką 
od pracy w wybranym zawodzie. Co ważne 
– certyfikaty zawodowe wydawane są także 
w języku angielskim, są ważne we wszyst-
kich krajach UE. I oczywiście - nic nie stoi na 
przeszkodzie, by dalej kontynuować naukę na 
studiach wyższych, tym bardziej, że zaprzyjaź-
nieni przedsiębiorcy – firmy PRONAR z Narwi 
(światowy lider produkcji maszyn rolniczych 

Zespół Szkół Zawodowych – pewny zawód, pewna przyszłość!
i komunalnych) i Danwood S.A. z Bielska 
Podlaskiego (przedsiębiorstwo specjalizują-
ce się w produkcji domów prefabrykowanych 
o konstrukcji drewnianej w standardzie „pod 
klucz”), deklarują dofinansowanie do studiów 
wyższych zatrudnionym absolwentom szkoły!

Szkoła bardzo inwestuje w ucznia, po-
maga mu stawiać pierwsze kroki w karierze 
zawodowej już na etapie nauki w technikum. 
8 godzin nosem w książce i zakuwania teorii? 
Nie w Zespole Szkół Zawodowych!

Biznesowe myślenie o edukacji
Ucząc się w technikum podszlifujecie 

praktyczne umiejętności w dobrze wyposażo-
nych salach praktycznych w szkole, ale przede 
wszystkim – poznacie rynek pracy i tajniki za-
wodu w przedsiębiorstwach z terenu woje-
wództwa. 

Szkoła wdraża i wyznacza nowe stan-
dardy w ramach szkolnictwa zawodowego, 
wpisując się w biznesowy model kształcenia, 
opartego na sieci współpracy szkoła- rynek 
pracy oraz wprowadzanie systemowego do-
radztwa zawodowego.  Ucząc się w szkole, 
z pomocą doradcy zawodowego będziecie 
mogli dokonać odpowiedzialnych wyborów 
edukacyjnych i zawodowych opartych na zna-
jomości i rozumieniu siebie, systemu edukacji 
oraz rynku pracy. A ten poznacie w praktyce. 
Szkoła współpracuje z czołowymi przedsiębior-
cami i instytucjami z regionu.

Dzięki rozległej współpracy z biznesem, 
uczniowie poznają wybraną branżę w praktyce 
i trendy produkcji, biorą udział w praktykach 
i lekcjach w przedsiębiorstwach, a najlepsi 
otrzymują stypendia ufundowane przez fir-
my PRONAR i Danwood S.A. A po zakończe-
niu nauki – absolwenci, którzy wykazali się 
szczególnym zaangażowaniem i wiedzą mają 
gwarancję zatrudnienia w zaprzyjaźnionych 
firmach. Równie owocnie układa się współ-
praca ze służbami mundurowymi, w tym 
z Komendą Powiatową Policji, która zakłada 
wsparcie uczniów z technikum logistycznego. 
Wiedza praktyczna, którą zdobędziesz podczas 
zajęć na Komendzie, w przyszłości ułatwi apli-
kację do służby.

Nie trzeba wyjeżdżać z regionu,  
by dobrze zarabiać i godnie żyć!

Aktywność ZSZ w Hajnówce w zakresie 
współpracy z przedsiębiorcami i  instytucjami 
z regionu wpisuje się w model nowoczesne-
go kształcenia, w którym praktyczna nauka 
zawodu jest równorzędna w stosunku do teo-
retycznej wiedzy.

Staże za granicą, płatne praktyki  
w kraju, dodatkowe kursy  

i uprawnienia
W celu wsparcia swoich uczniów na po-

czątku drogi zawodowej, szkoła równie ak-
tywnie pozyskuje fundusze unijne – ZSZ jest 

lokalnym liderem pod względem ilości realizo-
wanych projektów, które będą kontynuowane 
w następnym roku szkolnym. Dzięki aktyw-
ności ZSZ, ucząc się technikum  zdobędziesz 
dodatkowe umiejętności, zarobisz pierwsze 
pieniądze a do tego zwiedzisz kawałek świata. 
Szkoła posiada akredytację Programu Ersmus, 
stąd masz pewność, że w ciągu pięciu lat nauki 
skorzystasz z wyjazdu np. do Hiszpanii (jak 
uczniowie w tym roku szkolnym). Doświad-
czenie zdobyte już na etapie nauki w szkole, 
znacząco ułatwi start w życiu zawodowym.

Szkoła aktywnie poszykuje fundusze 
unijne, dzięki czemu uczniowie mogą korzy-
stać ze specjalistycznych kursów zawodowych, 
zdobywając dodatkowe umiejętności i punkty 
w CV jeszcze na etapie nauki w szkole śred-
niej. W przeszłości przyszli technicy brali udział 
w kursach m.in. spawacza, operatora wózka 
jezdniowego, operatora CNC, CorelDraw i wielu 
innych. Szkoła zapowiada aplikację o środki 
w kolejnych naborach.

Szkoła między lekcjami
Ale jako że nie samą nauką człowiek 

żyje, szkoła wspiera uczniów w rozwijaniu in-
dywidual nych zainteresowań i pasji. W ZSZ 
funkcjonują: siłownia, koła językowe, sportowe 

i przedmiotowe. Sale lekcyjne są wyposażone 
w interaktywne tablice z dostępem do inter-
netu. Szkoła stara się uczulić uczniów na pro-
blemy społeczne, uczy tolerancji, patriotyzmu 
i szacunku do drugiego człowieka.

Wsparcie, jakie ZSZ oferuje swoim 
uczniom, procentuje – placówka może po-
chwalić się dużą liczbą stypendystów (sty-
pendium Prezesa Rady Ministrów, stypendium 
im. prof. Simony Kossak) a także laureatów 
konkursów i olimpiad przedmiotowych.

Postaw na bezpieczną przyszłość - 
aplikuj do ZSZ!

Choć na tym etapie życia mało kto myśli 
o przyszłości na poważnie, wybór odpowiedniej 
szkoły zdecyduje o dalszej przyszłości. Przed 
Wami – młodymi ludźmi nie lada dylemat. 
Oczywiście nie chcemy robić dramy (:)), nie-
mniej odpowiedź na pytanie, do jakiej szkoły 
złożyć aplikację zaważy na Waszym dalszym 
życiu. Jeśli zależy Wam na zdobyciu i wiedzy 
i umiejętności praktycznych w ramach nauki 
zawodu gwarantującego zatrudnienie, chcieli-
byście rozwijać swoje pasje i zainteresowania 
oraz zarobić pierwsze własne pieniądze, także 
na zagranicznych stażach -  Zespół Szkół Za-
wodowych zaprasza.          Katarzyna Miszczuk


